Câmara Municipal de Paiva
CEP 36.195-000 — Estado de Minas Gerais
CNPJ: 04.507.012/0001-68

INDICAÇÃO N° 02/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Paiva, que esta subscreve,
na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito a seguinte indicação:

Requer que o chefe do Poder Executivo Municipal estude a
possibilidade de realizar a manutenção nas estradas vicinais:

Estrada do José Bonifácio e outras;

JUSTIFICATIVAS

A presente indicação se justifica tendo em vista que fazendo uma minuciosa

análise das estradas supracitadas foi encontrado vários locais com avarias e falta de

cascalho.(Fotos em anexo).

Cumpre esclarecer que já tivemos vários dias de estiagem e até o momento não

houve por parte do poder público executivo nenhuma manutenção eficaz.

Requeiro então que seja realizada a manutenção, colocação de cascalho (escória)
e realização do escoamento das enxurradas.

tolm
Lulto: (o.2,

Data:M)Dii.2w
9

Certo de contar com apoio de V. Exa. Agradecemos.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2022.

Adair José L pes Neves
Presidente